
sporta veids maksimālais sportistu skaits kvalifikācijas kvalifikācijas 

no nacionālās OK laiks sacensības

basketbols komanda - 4 sportisti 01.11.2023. FIBA federāciju rangs 1.-3.vieta (vai 2.v., atkarībā no FRA)

3x3 1 vīriešu un 1 sieviešu komanda 3.-5.05.2024. OS q turnīrs (UOQT1) 1.vieta - piedalās 8 komandas Ucunomija, JAP 1.vieta - piedalās 8 komandas, kuru valstis nav bijušas pārstāvētas 5x5 b/b pēdējās 2 OS (drīkst piedalīties

8 komandas (32 vīrieši un 32 sievietes) 5.-15.04.2024 Olimpiskās kvalifikācijas turnīrs (UOQT2) 1.vieta - piedalās 8 komandasHKonkonga (CHN) turnīra mājinieku komanda) 7 augstākās valstis no ranga, kas nav iepriekš kvalificējušās OS.Ne vairāk kā 4 

23.-26.05.2024. Olimpiskās kvalifikācijas turnīrs (OQT) 1.-3.vieta - piedalās 16 komandas Debrecena, HUN valstis no 1 kontinenta.

1.vieta - piedalās 8 komandas, kuru valstis ir augstākā vietā 2023.g.Nāciju kausā (drīkst piedalīties mājinieku

komanda, ja nav q). Arī FRA drīkst piedalītiies, ja nav q.Komandas līdz 8.vietai no 2023.PK, kas nav q.

1.-3.vieta - piedalās 16 komandas. Drīkst mājinieki un FRA piedalīties, ja nav q. Un 14 vai vairāk augstāk

FIBA Nāciju rangā esošās komandas.Ne mazāk par 2 un vairāk par 10 komandām no kontinenta.

basketbols komanda  - 12 sportisti 2.-7.07.2024. Olimpiskās kvalifikācijas turnīrs Rīga (LAT) 1.vieta

5x5 1 vīriešu un 1 sieviešu komanda

12 komandas

pludmales 2 vīriešu un 2 sieviešu pāri 6.-15.10.2023. 1.vieta PČ Tlaxcala (MEX)

volejbols (48 vīrieši un 48 sievietes) 01.01.2023.-09.06.2024. FIVB Olimpiskais rangs (1.-17.vieta) 1.- 17.vieta FIVB Olimpiskais rangs (max 2 pāri no valsts)

24 pāri 01.07.2022.-23.06.2024. Kontinentālie kvalifikācijas turnīri (5 komandas)

vieglatlētika 3 sportisti 1 disciplīnā 01.11.2022.- 30.04.2024. kvalifikācijas periods maratonam vīriešiem (skaits) normatīvs sievetēm (skaits) normatīvs

(1810 atlēti kopumā) 31.12.2022.-30.06.2024. kvalifikācijas periods 10 000m, 20km soļošanai un daudzcīņai 100m (56) 10.00 100m (56) 11.07

1 stafetes komanda no valsts disciplīnā 01.07.2023.- 30.06.2024. kvalifikācijas periods pārējās v/a disciplīnās 200m (48) 20.16 200m (56) 22.57

35km mix stafete (25 komandas) 400m (48) 45.00 400m (48) 50.95

800m (48) 1:44.70 800m (48) 1:59.30

1500m (45) (mile 3:50.40) 3:33.50 1500m (45) (4:20.90) 4:02.50

2024.g.PČ soļošanas komandām 1.-16.vieta 35km mix komandā - q OS 5000m (42) 13:05.00 5000m (42) 14:52.00

30.01.2024. 1.-65.vieta filtrētas kvotas "Road to Paris" - q OS maratonā 80% kvotu 10 000m (27) 27:00.00 10 000m (27) 30:40.00

30.04.2024. beidzas q maratonam atlikušajiem 20% kvotu maratons (80) 2.08:10 maratons (80) 2.26:50

4.-6.05.2024. pārdala neizmantotās maratonas kvotas 3000m šķēršļi (36) 8:15.00 3000m šķēršļi (45) 9:23.00

8.05.2024. publicē maratonistu sarakstu 110m/b (40) 13.27 100m/b (40) 12.77

400m/b (40) 48.70 400m/b (40) 54.85

50% un 50% Atlēts var kvalificēties izpildot normatīvu vai esot augstākā pozīcijā 20km soļošana (48) 1.20:10 20km soļošana (60) 1.29:20

IAAF Pasaules rangā ņemot vērā atlētu skaitu katrā disciplīnā

aprīlis/maijs 2024.g. PČ soļošanas komandām daudzcīņa (24) 8460 daudzcīņa (24) 6480

31.05.2024. beigu termiņš pieteikumam neizmantotām kvotām 100m, 800m a/l (32) 2.33 a/l (32) 1.97

5.-6.07.2024. pārdala neizmantotās kvotas disciplīnās (izņemot maratonu) k/l (32) 5.82 k/l (32) 4.73

07.07.2024. nosauc q atlētus t/l (32) 8.27 t/l (32) 6.86

3-solis (32) 17.22 3-solis (32) 14.55

lode (32) 21.50 lode (32) 18.80

Akceptē normatīvu izpildīšanu telpās - visām lauka disciplīnām un disks (32) 67.20 disks (32) 64.50

skrējieniem 200m un garākām distancēm. veseris (32) 78.20 veseris (32) 74.00

01.07.2021. IAAF apstiprina atlētus, kas kvalificējušies pēc normatīviem un šķēps (32) 85.50 šķēps (32) 64.00

nosauc atlētus, kas kvalificējušies pēc IAAF Pasaules ranga un 

nosauc kvalificējušās stafetes komandas

cīņa 1 sportists 1 svara kategorijā 16.-24.09.2023. PČ Belgrada, SRB 1.-3.vieta 2023.g.PČ +2 bronzas medaļas cīņu zaudētāju savstarpējas cīņas uzvarētājs

(192 vīrietis un 96 sievietes) 12.-18.02.2024. dalība EČ Bukareste, ROU, lai varētu vēlāk piedalīties Eiropas kval.turnīrā Eiropas zonas kvalifikācijas turnīrs 1.-2.vieta

4.-7.04.2024. Eiropas zonas kvalifikācijas turnīrs Baku, AZE OS kval. turnīrs 1.-2.vieta +2 bronzas medaļas cīņu zaudētāju savstarpējas cīņas uzvarētājs

9.-12.05.2024. Olimpiskās kvalifikācijas turnīrs Stambula, TUR svara kategorijas br.cīņa vīriešiem: -57kg, -65kg, -74kg, -86kg, -97kg, -125kg

maijs/jūnijs pārdala neizmantotās kvotas, ja tādas ir svara kategorijas grieķu-romiešu cīņa vīriešiem: -60kg, -67kg, -77kg, -87kg, -97kg, -130kg

svara kategorijas br.cīņa sievietēm: -50kg, -53kg, -57kg, -62kg, -68kg, -76kg

kanoe& 1 laiva 1 disciplīnā 23.-27.08.2023. PČ Duisburga, GER vīrieši 2023.g.PČ Eiropas q sievietes 2023.g.PČ Eiropas q 

smaiļošana (115 vīrieši un 115 sievietes) 8.-9.05.2024. Eiropas zonas kvalifikācijas sacensības Šegeda, HUN K1 1000m 1.-6.v.* 1.-2.v. K1 500m 1.-6.v.* 1.-2.v.

30.06.2024. pārdala neizmantotās kvotas, ja tādas ir K2 500m 1.-6.v. 1.v. K2 500m 1.-6.v. 1.v.

K4 500m 1.-10.v. K4 500m 1.-10.v.

C1 1000m 1.-5.v.* 1.-2.v. C1 200m 1.-5.v.* 1.-2.v.

C2 500m 1.-8.v. 1.v. C1 500m 1.-8.v. 1.v.

* - plus 1 vieta FRA

Ja atlēts atlasās vairākās disciplīnās, tiek piesķirta 1 sportista kvota, bet atlikušo disciplīnu kvotas, kur 

sportists kvalificējies tiek atdotas nākošajām stiprākajām NOK

kanoe slaloms 9.-6.06.2024. Globālās kvalifikācijas sacensības Prāga (CZE) 1.-15.vieta

riteņbraukšana mtb 7.05.2022.-26.05.2024. Olimpiskās kvalifikācijas periods Olimpiskās kval.nāciju rangā:

3 vīrieši un 2 sievietes

(36 startē vispār) 11.-12.08.2023. PČ  Glāzgova, GBR pa 1.vietai (elitē un U-23) - vai augstāk esošais sportists, kas nav kvalificējies iepriekš

28.05.2024. publicē Olimpisko kvalifikācijas rangu

21.06.2024. pārdala neizmantotās kvotas

bmx 1.08.2022.-2.06.2024. Olimpiskās kvalifikācijas periods Olimpiskās kval.nāciju rangā:

3 sportisti no valsts

( 24 startē vispār)

10.-13.08.2023. PČ  Glāzgova, GBR 1.vieta - vai augstāk esošais sportists, kas nav kvalificējies iepriekš

12.-18.05.2024. PČ Rokhila, USA 1.vieta - vai augstāk esošais sportists, kas nav kvalificējies iepriekš

4.06.2024. publicē UCI BMX Olimpisko rangu un individuālo elites rangu

26.06.2024. pārdala neizmantotās kvotas

bmx-frīstails 1.11.2022.-2.06.2024. Olimpiskās kvalifikācijas periods 1 kvota garantēta FRA

2 sportisti no valsts 2022. PČ 1.-2.vieta PČ

(12 startē vispār) 5.-7.08.2023. PČ Glāzgova, GBR 1.-3.vieta PČ

6.-19.05.2024. Olimpiskās kvalifikācijas sērijas sacensības Šanhaja (CHN)

20.-23.06.2024. Olimpiskās kvalifikācijas sērijas sacensības Budapešta (HUN)

26.06.2024. pārdala neizmantotās kvotas

svarcelšana 3 sportisti vienā svara kategorijā 1.08.2022.-28.04.2024. Olimpiskās kvalifikācijas periods

24.05.2024. publicē Olimpiskās kvalifikācijas rangu 1.-10.vieta no katras svara kategorijas vīrieši sievietes

(12 startē sv.kat.) 1.vieta - vai augstāk esošais sportists sv.kat., kura kontinents nav kvalificējies iepriekš līdz 61kg līdz 49kg

līdz 73kg līdz 59kg

līdz 89kg līdz 71kg

līdz 102kg līdz 81kg

virs 102kg virs 81kg

teniss 4 sportisti no valsts 10.06.2024. ITF publicē Olimpiskās rangu vienspēlēs un dubultspēlēs 1.-56.vieta

(64 startē vispār) 8.07.2024. pārdala neimantotās kvotas

sporta boulderings&grūtā kāpšana 11.-12.08.2023. PČ Berne, SUI 1.-3.vieta

kāpšana 2 sportisti no valsts 27.-29.10.2023. Eiropas kvalifikācijas sacensības Laval, FRA 1.vieta

6.-19.05.2024. Olimpiskās kvalifikācijas sērijas sacensības Šanhaja (CHN)

20.-23.06.2024. Olimpiskās kvalifikācijas sērijas sacensības Budapešta (HUN)

(20 startē vispār) atlēti pēc 2023.g.sasniegtiem rezultātiem)

1 universālā uzaicinājuma kvota

džudo 1 sportists 1 svara kategorijā 24.06.2022.- 23.06.2024. Olimpiskās kvalifikācijas periods 1.-17.vieta katrā sv.kategorijā skaitot 1 sportistu no valsts

25.06.2024. IJF publicē Olimpiskās kvalifikācijas rangu vīrieši sievietes

Eiropas rangu, nodrošinotvisu kontinentu pārstāvniecību līdz 60kg līdz 48kg

līdz 66kg līdz 52kg

līdz 73kg līdz 57kg

līdz 81kg līdz 63kg

līdz 90kg līdz 70kg

līdz 100kg līdz 78kg

virs 100kg virs 78kg

šaušana 12 sportisti no valsts 14.08.-1.09.2023. PČ Baku, Azerbaidžāna 1.-4.vieta - 10m air pistol vīr.,siev.,stends vīr.,siev.

8.-27.09.2023. EČ Osijeka, CRO 1.-2.vieta - 25m sport pistol A.Rašmane

24.02.-3.03.2024. EČ Gjora, HUN 1.-2.vieta - 10m air pistol vīr.,siev.

11.-19.04.2024. Pasaules olimpiskās kval.sac.Riodežaneiro, BRA 1.-2.vieta - 10m air pistol vīr.,siev.

22.-30.04.2024. Pasaules olimpiskās kval.sac.Doha, QAT 1.-2.vieta - stends vīr.,siev.

15.-27.05.2024. EČ Lonato, ITA 1.vieta stends vīr.,siev.

9.06.2024. Olimpiskā ranga kvotu sadale 1 vieta augstāk rangā esošam atlētam, kas nav iepriekš kvalificējies, kura NOK nav pārstāvēta 

jūnijs 2024. universālā uzaicinājuma kvotu sadale 1 -2 atkarībā no disciplīnas

28.06.2024. ISSF pārdala neizmantotās kvotas

modernā 21.-28.08.2023. PČ Bāta, GBR 1.-3.vieta, ja atlēts jau kvalificējies kvota tiek papildina Pasaules ranga kvalifikācijas kvotu skaitu

pieccīņa 10.-16.06.2024. PČ Žengžou, CHN 1.-3.vieta, ja atlēts jau kvalificējies kvota tiek papildina Pasaules ranga kvalifikācijas kvotu skaitu

17.06.2024. Pasaules rangs 1.-6.vieta vai augstāk esošie atlēti,kas nav kvalificējušies iepriekš (kvotu skaits var būt lielāks)

taekvondo 1 sportists 1 svara kategorijā 06.01.2024. publicē Pasaules taekvondo rangu 1.-5.vieta līdz 49kg

(16 startē sv.kat.) 16.-17.12.2023. Pasaules ranga vai Grand Slam čempionu sērijas sacensībām Wuxi (CHN) 1.vieta līdz 57kg

1.-2.03.2024. Eiropas kvalifikācijas sacensības Berlīne, GER 1.-2.vieta līdz 67kg

16.05.2024. pārdala neizmantotās kvotas virs 67kg

vingrošana batuts 9.-12.11.2023. PČ Birmingema, GBR 1.-8.vieta (ja finālā 2 no valsts, tad apsver 2 vietu arī)

2 sportisti no valsts 23.-25.02.2024. PK posms Baku (AZE)

22.-24.03.2024. PK posms Kotbusa (GER)

(16 startē vispār) 3.-7.04.2024. EČ Guimarres (POR) 1.vieta vai augstāk esošais atlēts, kas nav atlasījies iepriekš

sporta vingrošana 30.09.-8.10.2023. PČ Antverpene, BEL 1.-8.vieta vīriešiem daudzcīņā, 1.-14.vieta sievietēm daudzcīņā vai augstāk esošie no atlētiem, kas

nav atlasījušies iepriekš

3 sportisti no valsts, ja nav komanda 15.-18.02.2024. PK posms Kaira )EGY)

22.-25.02.2024. PK posms Kotbusa (GER) 1.vieta individuālajās disciplīnās vīr.un siev.vai augstāk esošie no atlētiem, kas atlasījušies iepriekš

7.-10.03.2024. PK posms Baku (AZE) 1.-2.vieta

17.-20.04.2024. PK posms Doha (QAT)

24.-28.04.2024. EČ Rimini (ITA) 1.vieta daudzcīņā vai augstāk esošais atlēts, kas nav atlasījies iepriekš

pārdala neizmantotās kvotas

peldēšana peldēšana 01.03.2023.-23.06.2024. Kvalifikācijas periods rezultātiem, kas atbilst OS kval.laikiem vīriešiem OQT OCT sievetēm OQT OCT

 2 sportisti 1 disciplīnā vai 15.01.2024. FINA publicē kvalifikācijas sacensību sarakstu 1 sportists 1 sportists

1 komanda stafetē 14.-30.07.2023. PČ 2022.g. Fukuoka, JAP 50m brīvais stils 21.96 22.07 50m brīvais stils 24.70 24.82

2.-18.02.2024. PČ Doha, QAT 100m brīvais stils 48.34 48.58 100m brīvais stils 53.61 53.88

3.06.2024. FINA nosauc kvalificējušās stafetes komandas 200m brīvais stils 1:46.26 1:46.79 200m brīvais stils 1:57.26 1:57.85

14.06.2024. pārdala neizmantotās stafetes komandu kvotas 400m brīvais stils 3:46.78 3:47.91 400m brīvais stils 4:07.90 4:09.14

Pēc peldētāju, kas izpildījuši OQT normatīvu, skaita noteikšanas tiks 800m brīvais stils 7:51.65 7:54.01 800m brīvais stils 8:26.71 8:29.24

noteikts to sportistu skaits, kas sasnieguši OCT normatīvu - tie tiks 1500m brīvais stils 15:00.99 15:05.49 1500m brīvais stils 16:09.09 16:13.94

uzaicināti piedalīties OS līdz 852 atlētu kvotas tiks sasniegtas. 100m uz muguras 53.74 54.01 100m uz muguras 59.99 1:00.29

Tas ir-indiv.veidos peldētāji tiks iekļauti OS kval.rangā (01.03.2023.- 200m uz muguras 1:57.50 1:58.09 200m uz muguras 2:10.39 2:11.04

03.06.2024.) Tikai 2 sportisti no NOK katrā disciplīnā tiks iekļauti 100m brass 56.49 59.79 100m brass 1:06.79 1:07.12

rangā. Uz OS kā pirmie tiks uzaicināti tie sportisti, kas atradīsies 200m brass 2:09.68 2:10.33 200m brass 2:23.91 2:24.63

OS kval.rangā augstāk līdz 852 sportistu kvota tiks sasniegta. 100m tauriņstils 51.67 51.93 100m tauriņstils 57.92 58.21

13 ātrākas stafešu komandas no PČ 2023.un 2024.tiek uz OS 200m tauriņstils 1:55.78 1:56.36 200m tauriņstils 2:08.43 2:09.07

OS startē 16 stafešu komandas 200m komplekss 1:57.94 1:58.53 200m komplekss 2:11.47 2:12.13

1vīr.+1siev.universālā kvota tiek NOK, kas nav kvalificējušies OS 400m komplekss 4:12.50 4:13.76 400m komplekss 4:38.53 4:39.92

4x100m kompleksa mix komanda

bokss 1 sportists svara kategorijā 29.02.-12.03.2024. 1.Pasaules kvalifikācijas turnīrs Busto Arsizio (ITA) vīriešu sv.kat./dal.skaits 1.P kval.t. 2.P kval.t. sieviešu sv.kat./dal.skaits1.P kval.t. 2.P kval.t.

(16-22 startē sv.kat.) 23.05.-3.06.2024. 2.Pasaules kvalifikācijas turnīrs Bangkoka (THA) > 51kg 1.-3.vietas 1.-3.vietas > 50kg 1.-3.vietas 1.-3.vietas*

atkarībā no svara kategorijas 3.06.2024. beidzas Olimpiskās kvalifikācijas periods >57kg 1.-3.vietas 1.-2./3.vieta >54kg 1.-3.vietas 1.-3.vietas*

ir pa 1 universālai uzaicinājuma kvotai svara kategorijā >63.5kg 1.-3.vietas 1.-3./5.vieta >57kg 1.-2.vieta 1.-3.vietas*

līdz 7.06.2024. sadala universālās uzaicinājuma kvotas >71kg 1.-3.vietas 1.-3./5.vieta >60kg 1.-3.vieta 1.-2./3.vieta

>80kg 1.-3.vietas 1.-2./3.vieta >66kg 1.-3.vietas 1.-3.vietas*

> 92kg 1.-3.vietas 1.-3.vietas > 75kg 1.-3.vietas 1.-3.vietas*

<92kg 1.-3.vietas 1.-3.vietas

burāšana 1 laiva disciplīnā 8.-20.08.2023. PČ Hāga, NED disciplīna 2023.g.PČ 2024.g.PČ Eiropas zonas sac. Pēdējās sac.

26.01.-3.02.2024. PČ Lanzarote (ESP) vindsērfings- Eiropas atlase windsurfing 1.-11.v. 1.v. 1.-5.v.

16.-23.02.2024. Eiropas atlase Atēnas (GRE) - dinghy kite 1.-8.v. 1.v. 1.-5.v.

Eiropas zonas kvalifikācijas sacensības dinghy 1.-16.v. 1.-7.v. 1.-2.v. 1.-3.v.

ja augstākminētās sac.atlasi izcīna jau kval.atlēts - kvota tiek skiff 1.-10.v. 1.-7.v. 1.v. 1.-3.v.

pieskaitīta Pēdējās iespējas sacensību izcīnāmo kvotu skaitam MX dinghy 1.-8.v. 1.v. 1.-4.v.

18.-27.04.2024. Kvalifikācijas pēdējās iespējas sacensības Haieres, FRA MX multihull 1.-9.v. 1.v. 1.-3.v.

ir pa 2 universālajām uzaicinājuma kvotām

sieviešu svara kategorijas

1.vieta vai augstāk esošais atlēts, kas nav atlasījies iepriekš (ja vairāk atlētu no NOK, tad skaita 3 labākos)

2 sportisti ar OQT normatīvu 2 sportisti ar OQT normatīvu

* 1.-3.vieta vai 1.-3.vietas

6.- 10.v.- 1 sportists no valsts

1.-6.vieta abu sacensību kopvērtējumā

svara kategorijas

1.-10.vieta abu sacensību kopvērtējumā

svara kategorijas

1./2.v.atkarībā no sv.kategorijas augstāk esošais atlēts kvalificējas caur 

1.- 8.v.- 2 sportisti no valsts

9.- 19.v.- 1 sportists no valsts

1.- 2.v.- 3 sportisti no valsts

3.- 5.v.- 2 sportisti no valsts

ATLASE 2024.G.PARĪZES OLIMPISKAJĀM SPĒLĒM

nosacījumi

1.vieta 2023.g.PČ 

1.vieta - Eiropas zonā 

35km soļošana mix komanda (25)

4x100m un 4x400m mix stafetes pa (16)


